БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хекУмэтЕ
450101, 0ф0, Республика Йорто

ЩШк
V'ч'. :

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 1 » декабрь 2023Й. № 684

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«J. » декабря____ 2023 г.

Об утверждении Положения о порядке организации перевозок
пассажиров и багаяса легковым такси

на территории Республики Башкортостан
и признании утратившими силу некоторых постановлений

Правительства Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом «Об организации перевозок
пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации, о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных
актов Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан
«Об организации транспортного обслуживания населения
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории Республики Башкортостан» Правительство
Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке организации
перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории
Республики Башкортостан.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Башкортостан

от 30 апреля 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка выдачи
и переоформления разрешений на осуществление деятельности
по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории
Республики Башкортостан»;

постановление Правительства Республики Башкортостан
от 29 ноября 2011 года № 433 «О реализации мер по организации перевозок
пассажиров и багажа легковым такси
Республики Башкортостан».

Премьер-министр
Правительства
Республики Башкортостан

на территории

“ / ОТДЕЛ \ г
* (регистрации/ *

А.Г. Назаров